

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

03/07/2019 09:41

Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	1.034.931.500,00	573.324.862,76	573.324.862,76
Recursos de capital	2.000.000,00	4.602.653,88	4.602.653,88
Fuentes Financieras	26.181.379,18		0,00
Total	1.063.112.879,18	577.927.516,64	577.927.516,64
De libre disponibilidad	969.196.308,31	520.100.776,31	520.100.776,31
Afectados	93.916.570,87	57.826.740,33	57.826.740,33
Total	1.063.112.879,18	577.927.516,64	577.927.516,64
2. Extrapresupuestarios			
Total General (1+2)	1.063.112.879,18	577.927.516,64	690.216.384,10

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	573.324.862,76
II. GASTOS CORRIENTES	577.084.380,07
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-3.759.517,31
IV. RECURSOS DE CAPITAL	4.602.653,88
V. GASTOS DE CAPITAL	10.637.124,70
VI. INGRESOS TOTALES	577.927.516,64
VII. GASTOS TOTALES	587.721.504,77
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-9.793.988,13
IX. FUENTES FINANCIERAS	30.306.143,17
X. APLICACIONES FINANCIERAS	20.512.155,04

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	871.539.314,36	0,00	467.429.229,47	467.429.229,47	451.453.336,21
Bienes de consumo	95.314.162,35	8.416.338,74	108.449.080,67	70.365.353,78	56.626.399,15
Servicios no personales	66.635.323,69	10.825.416,95	64.638.392,83	34.853.338,67	34.381.954,79
Bienes de uso	10.298.505,06	13.150,00	11.349.432,23	10.637.124,70	10.517.213,30
Transferencias	10.209.867,16	0,00	4.360.934,65	4.360.934,65	4.360.934,65
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	9.115.706,56	0,00	9.102.916,56	9.102.916,56	9.102.916,56
Gastos figurativos	0,00	0,00	75.523,50	75.523,50	75.523,50
Total	1.063.112.879,18	19.254.905,69	665.405.509,91	596.824.421,33	566.518.278,16
2. Extrapresupuestarios				102.877.462,90	102.877.462,90
Total General (1+2)	1.063.112.879,18	19.254.905,69	665.405.509,91	699.701.884,23	669.395.741,06

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
112000001 - 16 Actividad Asistencial	636.852.505,76	11.019.990,42	384.090.299,34	351.510.703,63	329.419.098,66
112000001 - 17 Docencia e Investigación	65.346.650,75	0,00	35.828.085,34	35.789.435,34	34.565.273,09
112000001 - 18 Facturación a la Seguridad Social	83.353.342,01	6.142.753,12	71.001.308,24	49.783.871,04	48.796.124,13
112000001 - 19 Escuela de Enfermería	3.209.867,16	0,00	2.028.317,29	2.028.317,29	2.028.317,29
112000001 - 20 Plan Sumar	2.759.501,45	13.150,00	2.082.148,13	1.825.116,29	1.754.779,79
112000001 - 59 Obra Hospital General	43.181,61	580,80	1.790.692,14	1.712.086,73	1.705.008,23
Actividades Centrales	262.432.123,88	2.078.431,35	159.481.742,87	145.071.974,45	139.146.760,41
Partidas no asignables a programas	9.115.706,56	0,00	9.102.916,56	9.102.916,56	9.102.916,56
Total Organismos Descentralizados	1.063.112.879,18	19.254.905,69	665.405.509,91	596.824.421,33	566.518.278,16
Total General	1.063.112.879,18	19.254.905,69	665.405.509,91	596.824.421,33	566.518.278,16



Hospital Municipal
"Dr. Leonidas Lucero"

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2019 09:41

Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	29.178.330,19	100000000 ACTIVO	147.681.990,68
Ingresos del Período:	690.216.384,10	110000000 ACTIVO CORRIENTE	77.770.138,75
Ingresos de Ajustes Contables:	12.996.482,23	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	69.911.851,93
Gastos del Período:	669.395.741,06	200000000 PASIVO	-42.734.288,74
Egresos de Ajustes Contables:	12.996.482,23	210000000 PASIVO CORRIENTE	-42.734.288,74
Saldo final:	49.998.973,23	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-104.947.701,94
111210107 SERVICIO ORDINARIO 52972/1	19.625.937,35	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-104.947.701,94
111220120 RECURSOS GENUINOS 52973/8	15.808.333,77	311000000 Capital fiscal	-8.361.292,72
111220121 INVESTIGACION CIENTIFICA 52977/6	159.537,19	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-96.586.409,22
111220122 ESCUELA MUNICIPAL DE ENFERMERIA 50414/4	23.857,23	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-95.742.735,74
111220123 OBRAS FONDO SOLIDARIO 52978/3	1.238.173,38	312200000 Resultado del ejercicio	-843.673,48
111220124 PLAN SUMAR 53425/3	488.325,54	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111220125 DONACIONES 55171/3	219.050,00		
111220207 BANCO NACION RG PAMI 1300049443	20.403,20		
111230107 CUENTA TERCEROS 52976/9	12.415.355,57		
Total Disponibilidades:	49.998.973,23		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	577.927.516,64
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	587.721.504,77
RESULTADO DEL ART. 43	-9.793.988,13
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	26.181.379,18
Servicios de la deuda	9.102.916,56
RESULTADO DEL ART. 44	7.284.474,49

Sra. María Mercedes Arranz
Tesorera

Cra. Marisa Inés Pirastu
Contadora

Dr. Gustavo Carestía
Director General